
 

 

 

Broj: 02 – 93/15 

Sarajevo, 04. 09. 2015. godine 

 

Na osnovu člana 90. Statuta Sarajevske berze – burze, te članova 84 st. (6) i (7) i 124. st. (2) Pravila 

Sarajevska berze - burze, Uprava Berze donosi  

 

O D L U K U 

 o određivanju cjenovnog koraka, iznosa lota i sadržaju kursne liste 

 

I 

Ovom Odlukom se u skladu sa odredbama Pravila Sarajevske berze- burze broj S-1-821/15, koja stupaju 

na snagu 05. 09. 2015. godine određuje: 

− Cjenovni korak, 

− Iznos lota i 

− Sadržaj kursne liste  

 

II 

Cjenovni korak određuje se u sljedećim iznosima: 

− za dionice i druge vrijednosne papire koji kotiraju u konvertibilnim markama (KM), cjenovni korak 

iznosi 0,01 KM, 

− za trezorske zapise cjenovni korak iznosi 0,0001 KM, 

− za obveznice i druge vrijednosne papire koji kotiraju u procentima, cjenovni korak je 0,01 procentni 

poen. 

 

III 

Jedan (1) lot prestavlja količinsku jedinicu za trgovanje na berzi. 

Jedan (1) lot predstavlja količinu od jedne (1) dionice, jedne (1) obveznice ili jednog (1) drugog 

vrijednosnog papira. 

 

IV 

Kursne liste koje Sarajevske berza – burza objavljuje, sadrže podatke navedene u članu 21. Pravilnika o 

objavljivanju informacija i izvještavanju na tržištu vrijednosnih papira. 

 

V 

Ova odluka će se objaviti na internet stranici Sarajevske berze – burze. 

 

VI 

Ova odluka stupan na snagu 05. 09. 2015. godine, te prestaju da važe sve ranije odluke koje su uređivale 

gore navedena pitanja. 

 

 

Doc. dr. Tarik Kurbegović 

Direktor 

 


